• ~~ CÃMARA :.4UNICIPAL DE ITAAA~A
--.=--....::.._

~·-•df:d1!BPMft Protocolo dtt Fha.Jo-r:- Sob Nº a-r3-~
/J,;. -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANÁ.m-de r..M111e de 20-1±_

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 4,,.
INDICAÇÃO Nº 035/2017

Itarana/ES, ~~de junho de 2017.

.lãtU~ de Líma Malta
"· ""'---- _egJslativo a
i·\drninisr~ t1·,o Cftl!J ;:__-;

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanuel de Aquino e Souza.

Assunto: Indicação de implantação e construção de uma rede- de

esgoto.

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal no sentido de que a Secretaria do Meiq Ambiente proceda com o

estudo e Mapeamento de todas as nascentes deste Município e afluentes do Rio

_Santa Joana .

.JUSTIFICATIVA:

O pedido decorre de solicitação de moradores do município, dando conta de

que não há o requisitado estudo e mapeamento das nascentes deste Município e

afluentes do Rio Santa Joana, sendo que a realização do mesmo fará com que os

produtores rurais possam participar do "Programa Reflorestar".

Atenciosamente,

t ,-/), <
h ·y~ ~ !;.'-"-~
.~é Maria Caetano de Souza (Vereador PT) ·

~IÍ4//,
~ ~ ~ ~ ---=::::::. :::=--::Jm•••A ':d1 ! M px% ... ~

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 19 de junho de 2017.

OF/CMI./GP/ES Nº. 115/2017

Senhor P.refei. to

c.M.n. G Es

Nº Q02hf

~........--

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a

Indicação nº. 035/2017 de autoria do Vereador José Maria Caetano de

Souza-PT, apresentada na Sessão Ordinária do dia 14/06/2017.

Preside

Exaelentíss:ino Senhor
ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal
Itarana/ES